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Punkt 435: Beslutning om vedtagelse af nyt gebyr for det lovpligtige
styrkede affaldstilsyn

S2025-893

Resume
Folketinget har indført et nyt lovpligtigt affaldstilsyn fra årsskiftet - det styrkede affaldstilsyn. Tilsynene bliver rettet mod
andre typer virksomheder, end de hidtidige lovpligtige miljøtilsyn. Miljøstyrelsen udpeger de virksomheder, hvor
Brøndby Kommune skal foretage fysiske tilsyn. Udgifterne til disse tilsyn skal dækkes af et gebyr, som beregnes ud fra
kommunens faktiske personale- og IT-omkostninger ifm. tilsynene, og skal derfor hvile i sig selv. Gebyret fremlægges til
vedtagelse i denne sag.
 
Sagen bliver behandlet i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender gebyret for det styrkede affaldstilsyn
på 769 kr./time, som opkræves pr. påbegyndt halve time, samt et fast tillæg på 180 kr. for IT-udgifter. Gebyret
tilføjes kommunens takstblad og reguleres årligt.

Sagsfremstilling
Folketinget har fokus på affald og sortering i disse år, og på den baggrund er det nu ved lov besluttet, at alle landets
kommuner skal foretage det styrkede affaldstilsyn på en række virksomheder, der bliver udpeget af Miljøstyrelsen.
 

De nuværende tilsyn
I Brøndby Kommune udfører vi hvert år miljøtilsyn, hvor vi også har ført tilsyn med affaldsforholdene. Det skal vi
fortsætte med, dog skal affaldsdelen indrapporteres og finansieres særskilt som styrket affaldstilsyn. Desuden har vi hvert
år gennemført 15-20 affaldstilsyn på en række øvrige (tidligere ikke-gebyrpligtige) virksomheder, og derfor er vi vant til
den slags tilsyn. Det styrkede affaldstilsyn betyder, at vi skal udføre 27 tilsyn på virksomheder, som Miljøstyrelsen
udpeger, ud over de normale miljøtilsyn. Fra og med 2029 vil der blive udpeget ca. 135 tilsyn pr. år til det styrkede
affaldstilsyn i Brøndby. Forvaltningen forventer at kunne prioritere disse nye styrede tilsyn inden for nuværende
ressourcer i 2025.

Økonomiske konsekvenser
På de almindelige miljøtilsyn fortsætter vi med at opkræve gebyr for miljødelen af tilsynet ud fra Miljøstyrelsens sats i
Brugerbetalingsbekendtgørelsen. I forbindelse med det styrkede affaldstilsyn skal kommunerne opkræve et nyt gebyr.
Gebyret skal dække udgifter til personale, ledelse, økonomistyring, HR-funktioner, kurser, husleje, IT-udgifter, drift af
biler, transport mv. 
 
For at kunne behandle og indberette de styrkede affaldstilsyn til Miljøstyrelsen, skal Brøndby Kommune anskaffe et nyt
gebyr- og tilsynsmodul til GeoEnviron, så systemet også kan håndtere det nye tilsyn og gebyrerne i den
forbindelse. Omkostningerne til dette modul er på mindst 109.000 kr. (49.625 kr. til indkøb af systemet og 11.875 kr. i
årlige driftsomkostninger) over de næste fem år, som også indgår i beregning af gebyret. Gebyret opkræves som en fast
takst pr. tilsyn, og er beregnet til 180 kr.
 
Da sagsbehandlingen er sammenlignelig foreslår forvaltningen, at  timeprisen er den samme, som Kommunalbestyrelsen
har godkendt for byggesagsbehandlingen i oktober 2024. Vi foreslår endvidere, at gebyret opkræves pr. påbegyndt halve
time ved tilsyn og sagsbehandling.

Konsekvenser for grøn omstilling
En prioriteret indsats for at få bedre sortering af affald også på virksomhederne er allerede omtalt i vores gældende
Ressourcer- og affaldsplan og derved i Klimaplan for Brøndby. 
 
Formålet med det styrkede affaldstilsyn er, at få landets virksomheder til at sortere bedre. Der skulle derfor gerne komme
flere materialer til genanvendelse/genbrug og mindre til forbrænding eller deponi. Vi forventer også at flere
miljøskadelige stoffer bliver lagt i de rigtige beholdere og håndteret korrekt, som følge af det øgede fokus på
affaldssortering.



Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 436: Beslutning om forslag til lokalplan 153 for fremtidens
Enghusene

S2023-14472

Resume
Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger forslag til en ny lokalplan for fremtidens "Enghusene" med henblik på, at
forslaget godkendes og sendes i offentlig høring.
 
Formålet med lokalplanen er at muliggøre opførelsen af 10 nye institutionsboliger samt et personaleafsnit, som skal
forbindes til de allerede eksisterende institutionsboliger på Brøndbyøstervej. Den nye lokalplan skal sikre, at den nye
boligbebyggelse tilpasses den allerede eksisterende bebyggelse, og at områdets ubebyggede areal indpasses i områdets
grønne karakter.
 
Lokalplanforslaget kan ses her: https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=233
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender at sende forslag til lokalplan 153 i offentlig høring i 8 uger, og
2. at der ikke afholdes et borgermøde i høringsperioden.

Sagsfremstilling
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen godkendte i efteråret 2018 opførelsen af "Enghusene", bestående af fem midlertidige specialboliger
for yderst sensitive borgere, som følge af et akut behov for denne type boliger.
 
I 2021 besluttede Kommunalbestyrelsen at igangsætte en analyse, som skulle fastlægge en permanent placering for
Enghusene. Analysen peger på, at den nuværende placering også er den mest optimale for den fremtidige løsning. Det
midlertidige pavillonbyggeri ønskes derfor erstattet af et permanent boligbyggeri med i alt 10 boliger. Formålet med
lokalplanen er at muliggøre opførelsen heraf.
 

Dispensation fra skovbyggelinje
Nybyggeri ind mod Brøndbyskoven har forudsat, at der kunne gives dispensation fra den gældende skovbyggelinje.
Denne dispensation er blevet givet af Teknik og Miljøudvalget i forbindelse med, at arbejdet med Enghusene blev
igangsat.
 

Lokalplanen
Formålet med den nye lokalplan er at erstatte den del af lokalplanen, som gælder for de eksisterende 16 institutionsboliger
og det midlertidige pavillonbyggeri på Brøndbyøstervej. Dette skal muliggøre opførelsen af de nye og permanente
institutionsboliger og et personaleafsnit. Derudover skal lokalplanforslaget også sikre, at den nye bebyggelse tilpasses den
eksisterende bebyggelse, og at områdets fremtidige ubebyggede arealer tilpasses områdets grønne karakter.
 

Områdets grønne karakter
Lokalplanen skal være med til at sikre, at områdets ubebyggede arealer fremstår grønne og med en variation af
beplantning, således at de understøtter områdets grønne karakter og giver en naturlig overgang til Brøndbyskoven. Derfor
er der også fastsat en restriktiv belægningsprocent for områdets ubebyggede arealer, ligesom meget af den eksisterende
beplantning ønskes bevaret. 
 

Parkering
På baggrund af en konkret vurdering af antallet af beboere, type af beboere, besøgende samt boligernes lokalisering i
forhold til kollektiv trafik og mulighed for at komme til og fra området uden bil, er parkeringsnormerne fastsat til 1 p-

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=233


plads pr. bolig og 1,5 cykelparkeringsplads pr. bolig.
 

Trafikstøj
Området er belastet af trafikstøj. Lokalplanen skal derfor sikre, at at støjniveauet på bl.a. de udendørs opholdsarealer kan
holde sig under Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier.
 

Videre proces
Med en vedtagelse sendes lokalplanforslaget i offentlig høring i 8 uger. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer ikke, at
det er nødvendigt med et borgermøde, da der er tale om et mindre byggeri, der muliggør en fortsættelse af den anvendelse,
der også i dag finder sted på grunden. 
 
Parallelt med nærværende sag henvises i øvrigt til sag om anlægsbevilling til Enghusene, der skal behandles på møde i
Social- og Sundhedsudvalget den 26. februar 2025.    

Økonomiske konsekvenser
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i juni 2024 meddelt Brøndby Kommune en lånedispensation på 22,5 mio. kr. for
2025 og 9,3 mio. kr. for 2026, samlet 31,8 mio. kr. Lånedispensationen er givet på forudsætning af, at byggeriet står
færdigt inden udgangen af 2026.

Konsekvenser for grøn omstilling
Lokalplanen indebærer mulighed for opførelse af op til 1.000 m2 ny bebyggelse, hvilket i sig selv vil have negative
miljømæssige konsekvenser, først og fremmest i form af den mængde CO2, som må forventes udledt i byggeprocessen.
Der er dog ikke lavet en beregning af effekten på klimatiske faktorer. 
 
Der er ved udarbejdelsen af lokalplanen taget højde for, at lokalplanområdet ligger tæt op ad Brøndbyskoven. Der er
derfor fastsat bestemmelser som skal sikre, at områdets ubebyggede arealer skal fremstå grønne med varieret beplantning,
og at større træer samt eksisterende beplantning ud mod skoven skal bevares.
 
For at sikre et mere grønt udtryk samt gode muligheder for naturlig nedsivning af regnvand, er der også fastsat restriktive
bestemmelser vedrørende belægningsgraden på de ubebyggede arealer. 

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Lokalplan 153 forslag



Punkt 437: Beslutning om revideret vedtægt og revideret ejeraftale i
forbindelse med Letbanens overgang fra anlæg til drift

S2025-1346

Resume
Loven om organisering af daglig ledelse og drift af Hovedstadens Letbane (L11) blev vedtaget af Folketinget den 28
november 2024 med virkning fra den 1. januar 2025. Dermed er lovgrundlaget på plads for, at Metroselskabet I/S er
forretningsfører for Hovedstadens Letbane I/S.
 
Som følge heraf er der behov for en række ændringer af Hovedstadens Letbanes vedtægt, særligt i forhold til overgangen
fra anlæg til drift med fokus på passagertal og selskabets langtidsøkonomi. Borgmesterforum for Hovedstadens Letbane
har den 18. december 2024 godkendt revideret vedtægt, som nu forelægges til godkendelse i ejerkommunerne. Desuden
forelægges en opdateret udgave af ejeraftalen fra 2014 til godkendelse.
 
Ny vedtægt og ny ejeraftale stadfæstes endeligt på Interessentskabets møde den 2. april 2025.
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender revideret vedtægt for Hovedstadens Letbane I/S, og
2. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede ejeraftale for Hovedstadens Letbane I/S.

Sagsfremstilling
Ultimo 2023 blev der i ejerkommuner og efterfølgende i Interessentskabet truffet beslutning om at vælge Metroselskabet
som drifts- og forretningsfører for Hovedstadens Letbane. Efterfølgende blev der indledt samarbejde med staten om at
tilpasse lovgrundlaget, og Folketinget vedtog Lov om organisering af daglig ledelse og drift af Hovedstadens Letbane
(L11) den 28. november 2024.
 
I forlængelse heraf indstiller Hovedstadens Letbanes bestyrelse nu vedlagte forslag til vedtægtsændringer (bilag 1) til
ejernes godkendelse inden endelig stadfæstelse på selskabets Interessentskabsmøde den 2. april 2025.
 
Her ud over har selskabet udarbejdet en revideret udgave af ejeraftalen fra 2014 (bilag 2), som også skal opdateres i
forbindelse med selskabets overgang fra anlæg til drift. 
 
Kammeradvokaten har gennemgået forslagene til vedtægtsændring og revideret ejeraftale, og Kammeradvokatens
bemærkninger er indarbejdet. I forlængelse af møde i Hovedstadens Letbanes bestyrelse den 9. december 2024 blev
revideret vedtægt og ejeraftale forelagt for Interessentskabet.
 

Revideret vedtægt
De centrale ændringer i vedtægten er:

Konsekvensrettelser som følge af overgangen til drift; en række vedtægtsændringer følger overgangen fra anlæg til
drift.
Ændringer vedrørende kriterier for udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer; Hovedstadens Letbanes bestyrelse
besluttede den 5. september 2024 at justere kriterierne for ejernes udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer med
henblik på at styrke bestyrelsens kommercielle kompetencer.
Konsekvensrettelser som følge af statens udtræden af selskabet; som følge af statens udtræden af selskabet med
virkning fra den 1. januar 2019 er dele af vedtægten opdateret.
Ændringer i forhold til beslutninger, der skal forelægges Interessentskabet; indgåelse af kontrakter vedrørende drift,
vedligeholdelse og indkøb af tog kan fremover besluttes af bestyrelsen, og Interessentskabet orienteres forud om
processen. Vederlag til bestyrelsen godkendes fremover af Interessentskabet og reguleres fra 2026 årligt i forhold til
Danmarks Statistiks samlede lønindeks.
Diverse præciseringer; der er foretaget en række mindre ændringer, som primært har karakter af konsekvensrettelser
af ændrede rammevilkår, som bestyrelsen har besluttet skulle afvente indarbejdelse til nu i forbindelse med
selskabets compliancearbejde. Dertil kommer konsekvensrettelser af selskabets navn, diverse benævnelser osv.



 
Med den reviderede vedtægt vil bestyrelsen være sammensat som følger:

3 regionale bestyrelsesmedlemmer udpeges af Region Hovedstaden
3 kommunale bestyrelsesmedlemmer udpeges af kommunerne i fællesskab i Borgmesterforum
3 uafhængige medlemmer udpeges af kommunerne gennem Borgmesterforum og Region Hovedstaden i fællesskab,
i blandt disse bestyrelsens formand

 

Revideret ejeraftale og fremtidig mødestruktur
Kommunernes indbyrdes forhold i relation til Hovedstadens Letbane I/S er reguleret via oprettelsen af Borgmesterforum,
som er formaliseret i ejeraftalen fra 2014, tiltrådt af de 11 kommuner, regionen og staten.
 
I den reviderede ejeraftale er staten skrevet ud, selskabets navn er konsekvensrettet til Hovedstadens Letbane I/S, og der
foreslås en tilretning, så Borgmesterforum alene fungerer som forberedende forum til afklaring af kommunernes mandat
forud for Interessentskabsmøder.
 
Ejeraftalens §5 er desuden revideret, så den flugter med den reviderede vedtægt og selskabets status som driftsselskab.
 
Mødedeltagelsen til Borgmesterforum er alene de 11 kommuners borgmestre. I dag afholdes Borgmesterforum forud for
både Interessentskabsmøde (en gang årligt) og kvartalsmøde (tre gange årligt). Ændringen består således i, at
Borgmesterforum alene afholdes forud for Interessentskabsmøde og alene tjener til formål at afklare de kommunale ejeres
mandat til Interessentskabsmødet. Sekretariatsbetjeningen af Borgmesterforum vil fortsat blive varetaget af Hovedstadens
Letbane.
 
Borgmesterforum har godkendt, at der oprettes et forum alene for ejerne, hvor ejerne kan drøfte den kvartalsvise
udvikling af selskabets drift og økonomi uden deltagelse af selskabets bestyrelse. Dette forum kaldes Ejerforum, og
deltagerkredsen er alene repræsentanter for ejerne, jf. tabellen nedenfor.
 

fremtidig mødestruktur

Møderække Deltagerkreds

Borgmesterforum de 11 ejerkommuners borgmestre jf. Ejeraftalen

Interessentskabsmøde
de 11 ejerkommuners borgmestre,
Regionsrådsformanden og bestyrelsens formand jf.
vedtægten

Kvartalsmøder
de 11 ejerkommuners borgmestre,
Regionsrådsformanden og bestyrelsens formand jf.
vedtægten

Nyt forum  

Ejerforumsmøde forud for
kvartalsmøder

De 11 ejerkommuners borgmestre og
regionsrådsformanden

 

Godkendelsesproces
Borgmesterforum godkendte revideret vedtægt og revideret ejerstrategi den 18. december 2024 med henblik på
behandling i kommunernes kommunalbestyrelser og Regionsrådet primo 2025.
 
De foreslåede vedtægtsændringer indgår derefter i Hovedstadens Letbanes kompendium for God Selskabsledelse, som
behandles i bestyrelsen den 5. marts 2025. På Interessentskabsmødet den 2. april 2025 stadfæstes vedtægtsændringerne,
og ejeraftalen underskrives i fællesskab.
 
Dermed vil både lovgivning og governancestruktur være på plads, inden letbanen går i drift på den sydlige strækning i
efteråret 2025.

Økonomiske konsekvenser



Den reviderede ejeraftale og vedtægter ændrer ikke på den nuværende økonomi for letbanen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Selve justeringen af vedtægt og ejeraftale har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Revideret vedtægt med synlige rettelsesmarkeringer

Bilag 2 - Revideret Ejeraftale med synlige rettelsesmarkeringer



Punkt 438: Orientering om status på byggesagsbehandlingen primo 2025

S2022-11335

Resume
Teknik- og Miljøudvalget modtager to gange årligt en status på byggesagsbehandlingen. Den seneste status blev
præsenteret i august 2024, og med denne sag afrapporteres status for hele 2024.
 
Pr. 1. januar 2025 er antallet af aktive byggesager 386, hvilket er en reduktion fra 413 aktive byggesager ved
orienteringen i august 2024. Dermed fortsættes de senere års positive udvikling i nedbringelsen af sagsmængden.
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning, og
2. at Teknik- og Miljøudvalget fremadrettet modtager én årlig status på mødet i februar.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har i en årrække tidligere haft lange sagsbehandlingstider på byggesager, bl.a. grundet den massive
byudvikling, vi oplever i Brøndby Kommune i disse år. Derfor har forvaltningen siden 2021 iværksat flere tiltag for at
reducere sagsbehandlingstiden og -mængden, herunder:
 

Nyt IT-system: Implementeret i oktober 2021 for bedre sagsstyring og overblik.
Optimering af arbejdsprocesser: Nye og løbende forbedrede procedurer.
Styrkelse af byggesagsteamet: Opnormeret fra 5 til 6 byggesagsbehandlere, senest med permanentliggørelsen af et
midlertidigt årsværk i forlængelse af budget 2025.

 
Disse initiativer har resulteret i en betydelig reduktion af aktive byggesager fra ca. 1.100 i 2021 til 386 pr. 1. januar 2025.
På baggrund af denne udvikling og med skyldig hensyntagen til den aktuelle sagsmængde foreslår forvaltningen, at
Teknik- og Miljøudvalget får en årlig orientering om status på byggesagsbehandlingen fremfor de nuværende to årlige
orienteringer.
 

Samlet antal aktive sager
Tabellen nedenfor viser antallet af aktive byggesager pr. 1. i hver måned i 2024 samt pr. 1. januar 2025:
 

aktive byggesager

 Antal

1. januar 459

1. februar 434

1. marts 436

1. april 441

1. maj 440

1. juni 446

1. juli 428

1. august 413



 Antal

1. september 384

1. oktober 391

1. november 386

1. december 397

1. januar 25 386

 
Sammenlignet med status i januar 2024 er der tale om en reduktion på 73 sager.
 

Nye indkomne byggesager
I 2024 der modtaget 407 nye byggesager, svarende til et gennemsnit på 34 sager pr. måned. Antallet af nye sager ligger
stabilt, idet der i 2023 var et gennemsnit på 33 nye sager pr. måned.
 

Sagsmængdens sammensætning
Der skelnes mellem, hvem der har initiativpligten på en verserende byggesag, da byggesagen både kan afvente ansøgers
og forvaltningens initiativ.
 

Status pr. 01. januar 2025

 Antal Forvaltningens
initiativpligt

Ansøgers
initiativpligt

1.
januar 386 77 309

 
Andelen af sager, der afventer forvaltningen, er steget marginalt fra 15% ved seneste status i august 2024 til 20 % pr. 1.
januar 2025. Denne stigning skyldes, at vi i efteråret 2024 har haft en vakant stilling, som er blevet besat pr. 1. januar
2025. 
 

Strategi for 2025
Forvaltningen fortsætter arbejdet med:

Hurtig screening af nye sager for at overholde servicemål.
Standardisering af processer, herunder optimering af brevskabeloner.
Fokuseret indsats på lovliggørelsessager inden for normal arbejdstid.
Digitale hjælpeværktøjer til mere præcise og endnu bedre begrundede afgørelser

Økonomiske konsekvenser
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Konsekvenser for grøn omstilling
Orienteringen har ingen selvstændige konsekvenser for Brøndby Kommunes grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 439: Beslutning om godkendelse af låneoptagelse for 2025 til I/S
Vestforbrænding

S2024-22533

Resume
I/S Vestforbrænding anmoder Kommunalbestyrelsen om godkendelse af en samlet låneramme på 232 mio. kr. til
forventede investeringer i regnskabsåret 2025.
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Økonomiafdelingen indstiller:

1. at Vestforbrændings anmodning om en samlet lånerammen på 232 mio. kr. til finansiering af forventede
investeringer i 2025 godkendes, hvoraf Brøndby Kommunes andel er 9,16 mio. kr., og

2. at lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen er indgået, jf.
Vestforbrændings vedtægter §6, stk. 2-3.

Sagsfremstilling
Sagen blev behandlet af Teknik- og Miljøudvalget den 22. januar 2025, Økonomiudvalget den 29. januar 2025 samt
Kommunalbestyrelsen den 5. februar 2025, hvor sagen blev udsat grundet opdaterede oplysninger til sagen: I den
oprindelige sag anmodede Vestforbrænding om Kommunalbestyrelsens godkendelse af samlet låneramme på 510 mio. kr.
for 2025. Men den 31. januar 2025 fremsendte Vestforbrænding opdaterede oplysninger og følgeskrivelse, hvoraf det
fremgår, at der på nuværende tidspunkt kun anmodes om godkendelse af samlet låneoptag på 232 mio. kr. til de
investeringer, der kan låneoptages gennem KommuneKredit. Sagen er derfor tilrettet således, at der anmodes om
godkendelse af samlet låneramme på 232 mio. kr. 
 
I/S Vestforbrænding anmoder Kommunalbestyrelsen om godkendelse af samlet låneramme på 232 mio. kr. til finansiering
af forventede investeringer i regnskabsåret 2025. Vestforbrændings adgang til lånoptagelse er hjemlet i Økonomi- og
Indenrigsministeriets bekendtgørelse nr. 1580 af den 17. december 2013 om kommunernes låntagning og garantier.
Brøndby Kommunes andel er 9,16 mio. kr.
 
På bestyrelsesmøde nr. 442 onsdag den 18. september 2024 godkendte Vestforbrændings bestyrelse lånerammen på 232
mio. kr. til finansiering af forventede driftsmæssige investeringer, som udgøres af tre projekter:

180 mio. kr. til fjernvarmeudbygning samt tilkobling af nye kunder i tidligere godkendte fjernvarmeområder.
22 mio. kr. til bygninger (ikke affaldsforbrændingsanlæg).
30 mio. kr. til IT-understøttelse af forretning og digitalisering.

 
I det vedlagte bilag 2 fra Vestforbrændings bestyrelsesmøde fremgår en uddybende beskrivelse af projektomfang herunder
økonomien for projekterne.
 
Nedenstående tabel viser Vestforbrændings tidligere ansøgte lånerammer og Brøndby Kommunes hæftelsesandel,
beregnet på baggrund af indbyggertal primo året. Brøndby Kommunes indbyggertal pr. 1. januar 2024 udgjorde 39.067
indbyggere, tilsvarende til en hæftelsesandel på 3,95 pct.
 
Tabel 1: Vestforbrændings historiske låneramme og kommunens hæftelsesandel

 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Låneramme (mio. kr.) 353 180 337 447 156 232

Brøndby Kommunes andel i % 3,69 3,68 3,71 3,90 3,95 3,95

Brøndby Kommunes andel i mio. kr 13,03 6,62 12,50 17,43 6,16 9,16

Økonomiske konsekvenser



Godkendelse af Vestforbrændings låneramme påvirker ikke Brøndby Kommunes egen låneramme.
 
Garantiprovision opkræves for at sikre mod ulovlig statsstøtte til kommercielle aktiviteter som eksempelvis
fjernvarmeproduktion. Det er ikke kutyme på nuværende tidspunkt at opkræve garantiprovision for Vestforbrænding. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Fjernvarmeudbygning samt tilkobling af nye kunder i tidligere godkendte fjernvarmeområder vil sikre mulighed for øget
anvendelse af fjernvarme frem for olie og gas.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Følgeskrivelse I/S Vestforbrænding - Låneoptagelse for kalenderåret 2025

Bilag 2. Indstilling vedr. låneramme 2025 fra Vestforbrændings bestyrelsesmøde nr. 442

Bilag 3. Uddrag af Vestforbrændings vedtægter §6 og §10



Punkt 440: Orientering om indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken
2024-2027

S2023-10333

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye handicap- og psykiatripolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de
enkelte forvaltninger suppleret med en fælles tværgående opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene om
indikatorer, som bruges til at følge op på politikkens målsætninger.
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Handicap- og psykiatripolitikken 2024-2027 har tre fokusområder: Inddragelse og helhed, Fællesskaber og
Tilgængelighed. Der er målsætninger på hvert fokusområde, som de relevante forvaltninger omsætter til konkrete
indsatser.

Indikatorer
Indikatorerne i det vedlagte bilag beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der sker en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
 
På handicap- og psykiatriområdet er ikke mange statistiske data, landsdækkende undersøgelser mv., som relaterer sig til
politikkens målsætninger. Derfor har indikatorerne for denne politik en anderledes form end indikatorerne for
sundhedspolitikken og den sammenhængende børne- og ungepolitik. Der skal for eksempel etableres en ny
registreringspraksis for at følge op på en del af indikatorerne, og der er for de fleste indikatorer ikke retvisende baselinetal
for 2024.
 
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken, og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.

Implementering
Implementeringen af politikken er i gang i forvaltningerne på forskellig vis. I Social- og sundhedsforvaltningen er
implementeringen blandt andet forankret i drifts- og udviklingsaftalerne på voksenhandicapområdet og i regi af
jobcentret. I Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er implementeringen blandt andet koblet til arbejdet med den
sammenhængende børne- og ungepolitik, og i Teknik- og Miljøforvaltningen integreres arbejdet med at øge
tilgængeligheden som en del af driften. Der arbejdes også med implementering af målsætninger vedrørende digital
tilgængelighed.

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med indsatserne i de lokale spor. Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en
status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver indikator. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 25. februar 2025 - dagsordenspkt. 469

Bilag - Indikatorer for handicap- og psykiatripolitikken



Punkt 441: Orientering om Ukrainske flygtninges indkvartering på
kommunens gårde

S2024-22470

Resume
Efter Ruslands invasion i Ukraine i februar 2022 har Brøndby Kommune modtaget i alt 311 borgere fra Ukraine. De
ukrainske flygtninge er alle som udgangspunkt blevet indkvarteret på kommunens gårde. Hovedparten er siden flyttet i
egen bolig, og på nuværende tidspunkt bor der 33 personer på kommunens ejendomme. Bygningerne er dog ikke egnet til
beboelse i dette omfang, og der er derfor fokus på samarbejdet med den almene boligsektor, ikke mindst med henblik på
etablering af alternative indkvarteringsformer, så antallet af beboere på kommunens gårde kan holdes på et minimum.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
De første ukrainske flygtninge, der kom til landet var for størstedelens vedkommende ressourcestærke og i den
arbejdsduelige alder. Mange af dem fandt hurtigt arbejde og flyttede i egen bolig. En mindre gruppe af flygtningene er
dog mindre ressourcestærke, og er på grund af alder eller fysiske eller psykiske udfordringer ikke i stand til at integrere
sig på arbejdsmarkedet. Det er forvaltningens vurdering, at der er relativt flere af den sidste gruppe blandt de
flygtninge der ankommer nu. De flygtninge, der ikke opnår selvforsørgelse, kræver en tværfaglig tilgang, der adresserer
deres forsørgelsesgrundlag, boligsituation, eventuelle plejebehov og eventuelle behov for sociale
foranstaltninger. Forvaltningen forventer, at Brøndby Kommune vil skulle modtage yderligere 63 flygtninge inden for den
nærmeste fremtid.
Pr. dags dato bor der 149 ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune. Af dem er 33 personer indkvarteret på kommunens
gårde. Fordelingen af beboere på gårdene er i skrivende stund:

Hermosagård: 17 personer.
Pilegården: 11 personer.
Bakkegården: Fem personer.

 
I Tranumparken bor der 12 voksne og fem børn i bofællesskab bestående af et- og halvanden-værelses lejligheder med
visse fællesfaciliteter. Der arbejdes for øjeblikket på, at etablere endnu et bofælleskab for unge flygtninge i en af
Tybjergparkens store lejligheder.
 
De ukrainske børn og unge er efter deres ankomst startet i dagtilbud og skoler, og i den forbindelse blev der oprettet en
modtagerklasse på Brøndbyvester Skole. Brøndbyvester Skole og PPR har et tæt samarbejde i forhold til at få beskrevet
de ukrainske børns behov, med henblik på at imødekomme elevernes behov i almenklasserne.
 

Beboerne på gårdene
 
Overordnet set er de familier, der bor på gårdene nu mere ressourcesvage og udfordrede end de tidligere beboere. På
gårdene bor familierne tæt, hvilket begrænser muligheden for privatliv. Det betyder at de familier, der for eksempel får
psykologhjælp og pædagogisk hjælp og rådgivning mv., har svært ved at arbejde med det, som de skal, på grund af den
begrænsede mulighed for privatliv. Den manglende mulighed for privatliv har en negativ effekt på børnene, hvilket blandt
kommer til udtryk i deres adfærd i skoletiden, hvor børnene fastholdes i de udfordringer de har.
 
Forvaltningen erfarer, at når børnene ikke profiterer optimalt af de indsatser, der bliver igangsat, er det svært at lave
integrations- og beskæftigelsesfremmende indsatser for forældrene. I flere tilfælde hvor forældrene kommer i arbejder,
mister de det hurtigt igen. Forældrenes egne udfordringer i kombination med børnenes særlige behov giver sig blandt
andet udslag i et højt fravær, og dermed manglende evne til at fastholde et arbejde. Da egen bolig først er en økonomisk
mulighed når de er i arbejde, fastholdes familierne i en spiral, der er svær at bryde.



 

De fysiske rammer på gårdene
 
Kommunens gårde har før ukrainernes ankomst ikke været anvendt til beboelse, og det er ikke hensigtsmæssigt at have så
relativt mange personer boende på gårdene gennem længere tid, idet bygningerne belastes meget af det høje brugstryk,
hvilket giver problemer med skimmel mv. Det vurderes ikke, at gårdene ville kunne bringes op til en acceptabel standard
for beboelse, inden for en økonomisk ramme, der står mål med antallet af mulige boliger.
 
Omkostningerne ved at bruge gårdene som indkvartering beløber sig til knap 800.000 kr. om året i forbrugsudgifter,  og
udgifter til den allermest nødvendige vedligeholdelse. Slitagen på gårdenes bygninger er dog stor, og der må derfor
påregnes betydelige ekstraudgifter fremover, hvis beboelsestrykket fastholdes. Der er i øjeblikket ved at blive udarbejdet
tilstandsrapporter for alle gårdene, som vil give et mere præcist billede af renoverings- og vedligeholdelsesbehovet.
 

Alternativer til indkvartering på gårdene
 
De flygtninge, der ikke er selvforsørgende, modtager en relativ lav ydelse, der betyder at de ikke vil have råd til egen
bolig. Kommunen har ikke hjemmel til at bevillige yderligere støtte, da de hidtidige muligheder for at yde forhøjet
boligstøtte bortfalder, som følge af kontanthjælpsreformen. Forvaltningen vurderer derfor, at hvis man ser bort fra indkøb
af pavilloner og lignende, er det eneste alternativ til den nuværende indkvartering på gårdene, oprettelse af flere
bofællesskaber i større almennyttige lejligheder. Det er vil dog stadig være en mindre gruppe af de nuværende beboere på
gårdene, der heller ikke ville kunne bo i et bofællesskab.
 
Der er på nuværende tidspunkt et stort pres på det almennyttige boligmarked i Brøndby, da et stort antal lejligheder ikke
er tilgængelig for udlejning på grund af renovering. De største lejligheder er dog mindre efterspurgte, så her findes der
muligheder for at etablere bofællesskaber.  Modellen med bofællesskaber består i, at Brøndby Kommune lejer en større
lejlighed i af et af kommunens boligselskaber, og udlejer enkeltværelser til flygtninge i henhold til reglerne om
midlertidig indkvartering af flygtninge. Ifølge disse regler kan kommunen maksimalt opkræve 2.467 kr. om måneden pr.
flygtning. I denne model vil det være kommunen, der hæfter for lejlighedens stand.
 
Ser man alene på omkostningerne, er indkvartering på gårdene indtil videre den billigste løsning. Det må dog forventes, at
udgifterne til vedligeholdelse og renovering af gårdene vil stige betydeligt, såfremt det nuværende beboelsespres
opretholdes. Derudover har indkvartering på gårdene en række sociale konsekvenser, som beskrevet ovenfor. Der er
derfor fokus på:

1. at dialogen med de almennyttige boligselskaber om mulige indkvarteringsmuligheder i bofællesskaber eller andre
muligheder intensiveres, 

2. at antallet af beboere på gårdene holdes på et minimum, ved at indkvartere nuværende og fremtidige flygtninge i
bofællesskaber, og tilskynde selvforsørgende til at flytte i egen bolig, og

3. at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter for Jobcenter Brøndby, Børne- Kultur- og
Idrætsforvaltningen og Kommunale Ejendomme. Arbejdsgruppen vil have til opgave at sikre en fælles tilgang til
spørgsmålet om indkvartering af de ukrainske flygtninge på tværs af forvaltningen.

Det forventes at udvalget bliver orienteret igen om sagen lige før sommer.

Økonomiske konsekvenser
Forvaltningen forventer betydelige merudgifter til renovering og vedligeholdelse af gårdene, såfremt det nuværende
beboelsespres opretholdes. Oprettelse af bofællesskaber i større lejelejligheder er det mest realistiske alternativ.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Til efterretning.



Punkt 442: Beslutning om boligsocial helhedsplan 2025-2029 og kommunal
medfinansiering

S2023-19204

Resume
Der fremlægges forslag til beslutning om godkendelse af ansøgning til Landsbyggefonden om ny boligsocial helhedsplan,
herunder godkendelse af kommunal medfinansiering. 
 
Helhedsplanen omfatter Brøndby Strand Parkerne og Brøndby Nord Vej i perioden 1. juni 2025 - 31. maj 2029.
Indsatserne i helhedsplanen skal medvirke til at fremme uddannelse, beskæftigelse og livschancer i boligområderne, og
samtidig bidrage til sammenhængskraft, medborgerskab og tryghedsskabelse i områderne.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller: 

1. at, udvalget godkender den boligsociale helhedsplan 2025 - 2029 med tilhørende omplacering på 4,674 mio. kr. jf.
tabel 1, som finansieres af budgetområdet 10310 under Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommune og boligselskaber i kommunen har igennem flere år samarbejdet om boligsociale helhedsplaner med
støtte fra Landsbyggefonden. Fonden yder støtte til boligsociale indsatser mm. via midler, som de almene
boligorganisationer indbetaler til fonden. Kommune og boligorganisationer, som modtager støtte til en boligsocial
helhedsplan, skal bidrage med en lokal medfinansiering. Det forventes, at være sidste gang Landsbyggefonden kan støtte
en boligsocial helhedsplan i Brøndby Kommune.
 
Den boligsociale helhedsplan 2025-2029 er aktuelt godkendt i alle boligafdelinger, på nær én, hvor der udestår et
afdelingsmøde om helhedsplanen. Helhedsplanen er godkendt i alle boligorganisationsbestyrelser, herunder
organisationernes andel af den lokale medfinansiering. Den er ligeledes godkendt i den boligsociale bestyrelse.

Strategisk samarbejdsaftale
Den boligsociale helhedsplan består af en strategisk samarbejdsaftale og tre delaftaler.
 
Den strategiske samarbejdsaftale er den fælles rammesættende og styrende aftale i partnerskabet om den boligsociale
helhedsplan. Aftalen indeholder blandt andet de overordnede mål for helhedsplanen, som er fastsat af Landsbyggefonden:
 

Der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere bliver skoleparate og flere tager en uddannelse
Flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet
Børn og unge skal støttes i et liv uden kriminalitet, og områderne skal opleves trygge
Flere er en del af fællesskabet, og deltager aktivt i samfundet

 
Landsbyggefonden har fastsat indikatorer i forhold til målene, og leverer også data om målopfyldelsen. Der skal være en
opmærksomhed på, at Landsbyggefondens data ikke altid kan sammenlignes med de data, tal og opgørelser, der kan
trækkes i Brøndby Kommune, og som fremlægges politisk i andre sammenhænge.
 
Det forventes, at nærværende plan er den sidste helhedsplan med støtte fra Landsbyggefonden. Derfor er der mellem
kommunen og boligorganisationerne et ønske om, at arbejde målrettet med forankring af helhedsplanen, og dette er
centralt både i den strategiske samarbejdsaftale og i delaftalerne. Der skal i projektperioden etableres bæredygtige
aktiviteter, som kan fortsætte efter helhedsplanens ophør, blandt andet i samarbejde med civilsamfundsorganisationer.
 
Parterne ser desuden helhedsplanen i et bystrategisk perspektiv, som binder an til arbejdet med den fysiske helhedsplan
HP4 og Fremtidens Brøndby Strand.



Tre delaftaler
Delaftalerne beskriver de aktiviteter, som skal realisere helhedsplanens overordnede mål:
 

Delaftalen 'Uddannelse og livschancer': Aktiviteterne skal være med til at løfte uddannelsesniveauet, og skabe bedre
muligheder for trivsel og deltagelse i samfundet for børn, unge og voksne.
Delaftalen 'Beskæftigelse': Fokus på at hjælpe flere voksne i uddannelse og beskæftigelse, øge sprogkundskaber og
rådgive i forhold til økonomiske udfordringer mv.
Delaftalen 'Sammenhængskraft og medborgerskab': Har fokus på at styrke tryghed, deltagelse i fællesskaber,
medborgerskab og demokratisk deltagelse.

 
Der er tre til fire hovedaktiviteter i hver delaftale. Kriminalitetsforebyggelse er integreret i alle tre delaftaler.
Både boligafdelinger og kommune stiller lokaler til rådighed for aktiviteterne. For eksempel vil sprogundervisning for
voksne foregå i Brønden og Kilden. Det giver mulighed for at bygge bro til bibliotekernes og kulturhusenes tilbud. Der vil
i det hele taget blive arbejdet med brobygning til aktiviteter, og tilbud både i civilsamfund og kommune på tværs af de tre
delaftaler.

Økonomiske konsekvenser
Der er et samlet budget for helhedsplanen på 21,956 mio. kr. Landsbyggefonden har foreløbigt prækvalificeret
helhedsplanen med en forventet støtte på 13 mio. kr., såfremt ansøgningen endelig godkendes. Der er lokal
medfinansiering fra boligorganisationerne på 4,282 mio. kr. og fra Brøndby Kommune på 4,674 mio. kr.  
 
I budgetaftalen 2025-2029 er der disponeret i alt 4,674 mio. kr. til medfinansiering af den boligsociale helhedsplan.
Midlerne blev i budgetaftalen tildelt budgetområdet 10310 Organisationsudvikling under Økonomiudvalget med senere
omfordeling til relevante fagudvalg, når indholdet i den boligsociale helhedsplan konkretiseres. Helhedsplanen berører
flere udvalg indholdsmæssigt, men det foreslås, at den samlede bevilling tildeles budgetområdet 10204 Administrativ
organisation Social- og Sundhedsforvaltningen under Økonomiudvalget. I løbet af projektperioden skal beløbet overføres
til administrationen af helhedsplanen. Administrationen varetages af boligselskabet Tranemosegård.
 
Tabellen viser den kommunale medfinansierings fordeling på årene 2025 - 2029

og på budgetområder.

Kommunal medfinansiering
 2025 2026 2027 2028 2029

Fra budgetområdet 10310
 -0,651 -1,179 -1,179 -1,179 -0,487

Til budgetområdet 10204
 0,651 1,179 1,179 1,179 0,487

 
 
 
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag 1 - Strategisk samarbejdsaftale 2025 - 2029

Bilag 2 - Delaftale Uddannelse og livschancer

Bilag 3 - Delaftale Beskæftigelse

Bilag 4 - Delaftale Sammenhængskraft og medborgerskab



Punkt 443: Orientering om indikatorer og handleplaner for
sundhedspolitikken 2024-2029

S2022-34545

Resume
Kommunalbestyrelsen vedtog den nye sundhedspolitik i februar 2024. Politikken implementeres lokalt i de enkelte
forvaltninger suppleret med en tværgående understøttelse og opfølgning. Med denne sag orienteres udvalgene
om indikatorer og handleplaner i forbindelse med implementering og opfølgning på politikkens målsætninger.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedspolitikken 2024-2029 indeholder tre fokusområder: Det skal gøres let at være sund i Brøndby, Forebyggelse og
tidlig indsats og Fokus på de største udfordringer. Siden vedtagelsen af politikken er der arbejdet med implementering af
målsætningerne for hver af de tre fokusområder. 
 
Social- og sundhedsforvaltningen er tovholder for en tværgående arbejdsgruppe med repræsentanter fra Social- og
Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen. Arbejdsgruppen har til
formål at sikre, at politikken implementeres lokalt med blik for samarbejde både på tværs af forvaltningsområder og med
eksterne samarbejdsparter.
Arbejdsgruppen har udarbejdet handleplaner for de tre fokusområders målsætninger og oversigt over indikatorer, som
forelægges de politiske udvalg til orientering, jf. bilag 1-4.
 

Indikatorer
Indikatorerne i bilag 1 beskriver, hvordan man blandt andet kan se, om der er sket en forandring i forhold
til målsætningerne i politikken. Indikatorerne er ikke udelukkende udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men
vælges også ud fra, at data allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer eller lignende.
Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab i implementeringen af politikken og er således ikke en del af den politisk
vedtagne politik. Indikatorerne kan løbende blive udskiftet og tilpasset i takt med, at der opstår ny viden eller nye
tilgængelige data.
 

Handleplaner
Handleplanerne beskriver eksempler på tiltag, som allerede er implementeret, eller som skal sættes i gang for at kunne
leve op til målsætningerne på enkelte fokusområder. Handleplanerne har ikke nødvendigvis direkte indflydelse på
opfyldelsen af de enkelte indikatorer, da indikatorerne kun beskriver en delmængde af den forandring, man kan se, hvis vi
lykkes med målsætningerne. Ligesom det er tilfældet med indikatorerne, kan indsatser i handleplanerne løbende blive
skiftet ud, efterhånden som nogle tiltag stopper, og andre sættes i gang.
 

Næste skridt
Arbejdsgruppen arbejder videre med indsatserne i handleplanerne, ligesom nye tiltag iværksættes efter behov.
Kommunalbestyrelsen vil én gang årligt blive forelagt en status på, hvordan det går med at opfylde målene under hver
indikator.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 26-02-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag
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Bilag 1 Indikatorer Sundhedspolitik

Bilag 2 Handleplan - Det skal gøres let at være sund i Brøndby (fokusområde 1)

Bilag 3 Handleplan - Forebyggelse og tidlig indsats (fokusområde 2)

Bilag 4 Handleplan - Fokus på de største udfordringer (fokusområde 3)



Punkt 444: Ønsker til kommende møder

S2021-73043

Indstilling
-

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Til efterretning.



Punkt 445: Meddelelser

S2021-73043

Indstilling

Status for fjernvarme i Vesterled.
Udbud af forbrændingsegnet affald.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025

Status for Kirkebjerg Gårdhave.
VEKS er i dialog med Novo Nordisk i Kalundborg vedr. muligheder for udnyttelse af overskudsvarme.

 
Til efterretning.



Punkt 446: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-73043

Indstilling
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive og trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 26-02-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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